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Układ grzania termostatu

Przedmiotem wynalazku jest układ grzania termostatu
z automatycznie stabilizowanym prądem kolektora.

Dotychczas stosowane' układy grzania termostatu za
pomocą strat mocy na tranzystorze charakteryzują się tym,
że moc wydzielana na tranzystorze grzejącym jest zależna
od wielkości wzmocnienia prądowego tego tranzystora, co
powoduje konieczność selekcjonowania tych tranzysto¬
rów. Stabilizacja prądowa uzyskiwana poprzez włączenie
rezystora między emiter tranzystora grzejącego, a minus
napięcia zasilania powoduje duże straty mocy na tym
rezystorze.

Znany jest układ według patentu RFN nr 2141921.
W układzie tym kontrolowany jest prąd tranzystora grze¬
jącego poprzez spadek napięcia na rezystorze włączonym
pomiędzy emiter tranzystora grzejącego a ujemny biegun
źródła zasilania. Wadą tego układu jest to, że uszkodzenie
tranzystora sterującego, polegające na zwarciu, powoduje
natychmiastowe uszkodzenie tranzystora grzejącego.

Celem wynalazku jestopracowanieukładupozbawione¬
go tych wad. Cel ten został osiągnięty w układzie gdzie
wielkość prądu ograniczana jest przez polaryzację tran¬
zystora, którego baza połączona jest przez rezystor z emi¬
torem tranzystora grzejącego, a jego emiter z ujemnym
biegunem źródła zasilania, a kolektor z kolektorem tran¬
zystora sterującego rezystorem, którego drugi koniec dołą¬
czony jest do plusa napięcia zasilania. Emiter tranzystora
grzejącego połączony jest z rezystorem, którego drugi za¬
cisk połączony jest z biegunem ujemnym źródła zasilania,
kolektor tranzystora grzejącego jest połączony zbiegunem
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dodatnim źródła zasilania, a jego baza połączona jest
z emiterem tranzystora sterującego.

Przykład wykonania wynalazku jest przedstawiony na
rysunku, który przedstawia schemat zasadniczy układu.

Tranzystor Tl jest wzmacniaczem sygnału błędu termi¬
cznego. TranzystorT2 stabilizuje prąd kolektora tranzys¬
tora T3, a moc tracona na kolektorze tranzystora T3 ogrze¬
wa blok termostatu. Zasada działaniaukładujestnastępu¬
jąca: Podczas zwiększania napięcia wejściowego tranzys¬
tor Tl wchodzi w stanprzewodzeniaumożliwiając poprzez
rezystor R2 przepływ prądu bazy tranzystora T3. Rosnący
prąd kolektora tranzystora T3 wywołuje wzrost spadku
napięcia na rezystorze R4 i napięcie to poprzez rezystorR3
polaryzuje bazę tranzystora T2, a płynący prąd kolektora
tranzystora T2 powoduje ograniczenieprądubazy tranzys¬
tora T3 i ustalenie prądu kolektorowego tranzystora T3.

Zastrzeżenie patentowe
Układ grzania termostatu z automatycznie stabilizowa¬

nym prądem kolektora tranzystora grzejącego, znamienny
tym, że kolektor tranzystora (T2), stabilizującego prąd
tranzystora (T3), połączony jest z kolektorem tranzystora
(Tl) wzmacniacza błędu termicznego i rezystorem (R2),
a emiter tranzystora (Tl) połączony jest z bazą tranzystora
grzejącego (T3), którego emiterpołączony jestz rezystorem
(R4) i rezystorem (R3), którego drugi zacisk połączonyjest
z bazą tranzystora (T2), którego emiter oraz drugi koniec
rezystora (R4) połączony jest z biegunem ujemnym źródła
zasilania, a kolektor tranzystora (T3) i drugi koniec rezys¬
tora (R2) połączone są z biegunem dodatnim źródła zasi¬
lania.
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